Di

indonesia sendiri tersebar banyak tarekat salah satunya adalah Tarekat Qadiriyah

wa Naqsyabandiyah yang didirikan oleh Syekh Ahmad Khathib ibn Abdul

Ghaffar al-Sambasi. Tarekat ini merupakan gabungan dari dua tarekat yakni

Tarekat Qadiriyah yang didirikan Syekh Abdul Qadir al-Jailani (w. i561 H/1166

M di Baghdad) dan Tarekat Naqsyabandiyah yang didirikan Syekh Baha al-Din

an-Naqsabandi dari Turkistan (w. 1399 M di Bukhara).6 Berdasarkan Mufid

(2006) dalam jurnal Antropologi Tasawuf dalam Tarekat Qadiriyah

Naqsyabandiyah di Madura yang ditulis oleh Ach. Shodiqil Hafil, terdapat